



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Presencial
Para Compras e Outros Serviços
356/2025
Processo Administrativo: 481/2025

Ao Sr(a). ANDERSON MANTEI tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela TEXTO JURÍDICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO..

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Dispensa Presencial nº. 356/2025, o(s) participante(s):

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1 - CONSULTA COM MÉDICO VETERINÁRIO (COM DIREITO A RECONSULTA).	UNIDADE		60,00	R\$70,00	R\$4.200,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2 - HEMOGRAMA COMPLETO PARA ANIMAL - G (INCLUEM - SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		10,00	R\$50,00	R\$500,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3 - HEMOGRAMA COMPLETO PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		10,00	R\$50,00	R\$500,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4 - HEMOGRAMA COMPLETO PARA ANIMAL - P (INCLUEM - SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		10,00	R\$50,00	R\$500,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5 - SERVIÇO DE ATENDIMENTO PARA ANIMAL (G) PICADO POR ANIMAIS PEÇONHENTOS/ENVENENAMENTO (INCLUEM - SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24 HORAS).	UNIDADE		2,00	R\$300,00	R\$600,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6 - SERVIÇO DE ATENDIMENTO PARA ANIMAL (M) PICADO POR ANIMAIS PEÇONHENTOS/ENVENENAMENTO (INCLUEM - SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24 HORAS).	UNIDADE		2,00	R\$300,00	R\$600,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7 - SERVIÇO DE ATENDIMENTO PARA ANIMAL (P) PICADO POR ANIMAIS PEÇONHENTOS/ENVENENAMENTO (INCLUEM - SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24 HORAS).	UNIDADE		2,00	R\$280,00	R\$560,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8 - SERVIÇO DE BANHO PARA ANIMAL G	UNIDADE		10,00	R\$70,00	R\$700,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Pág 2 / 14

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 522 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2668 códigoCliente: 2668 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9 - SERVIÇO DE BANHO PARA ANIMAL M	UNIDADE		10,00	R\$60,00	R\$600,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10 - SERVIÇO DE BANHO PARA ANIMAL P	UNIDADE		10,00	R\$45,00	R\$450,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11 - SERVIÇO DE CURATIVOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5,00	R\$90,00	R\$450,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12 - SERVIÇO DE CURATIVOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5,00	R\$80,00	R\$400,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13 - SERVIÇO DE CURATIVOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5,00	R\$70,00	R\$350,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14 - SERVIÇO DE FLUÍDO TERAPIA DE APOIO - DOENÇAS INFECCIOSAS OU BACTERIANAS PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24H).	UNIDADE		5,00	R\$180,00	R\$900,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15 - SERVIÇO DE FLUÍDO TERAPIA DE APOIO - DOENÇAS INFECCIOSAS OU BACTERIANAS PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24H).	UNIDADE		5,00	R\$160,00	R\$800,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16 - SERVIÇO DE FLUÍDO TERAPIA DE APOIO - DOENÇAS INFECCIOSAS OU BACTERIANAS PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24H).	UNIDADE		5,00	R\$150,00	R\$750,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17 - SERVIÇO DE INTERNAÇÃO PARA ANIMAL (DIÁRIA) (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL EM ALOJAMENTO, ACOMPANHAMENTO VETERINÁRIO, ALIMENTAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAÇÕES NECESSÁRIAS NO PERÍODO DE 24H).	UNIDADE		5,00	R\$80,00	R\$400,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Pág 3 / 14

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 522 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2668 códigoCliente: 2668 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL -(MASTECTOMIA UNILATERAL)- G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$1.200,00	R\$2.400,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL -(MASTECTOMIA UNILATERAL)- M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$1.100,00	R\$2.200,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL -(MASTECTOMIA UNILATERAL)- P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$950,00	R\$1.900,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PARTO DISTÓCICO SEGUIDO DE OSH - G - (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$950,00	R\$1.900,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PARTO DISTÓCICO SEGUIDO DE OSH - M - (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$850,00	R\$1.700,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PARTO DISTÓCICO SEGUIDO DE OSH - P - (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$800,00	R\$1.600,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 4 / 14

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 522 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2668 códigoCliente: 2668 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PIOMETRA - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$950,00	R\$1.900,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PIOMETRA - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$850,00	R\$1.700,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PIOMETRA - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$800,00	R\$1.600,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE BAIXA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (ENUCLEAÇÃO - G) INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$700,00	R\$1.400,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
28 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE BAIXA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (ENUCLEAÇÃO - M) INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$650,00	R\$1.300,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE BAIXA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (ENUCLEAÇÃO - P) INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$600,00	R\$1.200,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO ANTERIOR)- M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$1.300,00	R\$2.600,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 5 / 14

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 522 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2668 códigoCliente: 2668 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO ANTERIOR)- P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$1.200,00	R\$2.400,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
32 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO ANTERIOR) G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$1.400,00	R\$2.800,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO POSTERIOR) - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$1.400,00	R\$2.800,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO POSTERIOR) - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$1.300,00	R\$2.600,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
35 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO POSTERIOR)- P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2,00	R\$1.200,00	R\$2.400,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36 - SERVIÇO DE RADIOGRAFIA PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$190,00	R\$950,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37 - SERVIÇO DE RADIOGRAFIA PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$190,00	R\$950,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
38 - SERVIÇO DE RADIOGRAFIA PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$190,00	R\$950,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Pág 6 / 14

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 522 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2668 codigoCliente: 2668 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39 - SERVIÇO DE RETIRADA DE ESPINHOS DE OURIÇO PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		2,00	R\$370,00	R\$740,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40 - SERVIÇO DE RETIRADA DE ESPINHOS DE OURIÇO PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		2,00	R\$310,00	R\$620,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41 - SERVIÇO DE RETIRADA DE ESPINHOS DE OURIÇO PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		2,00	R\$270,00	R\$540,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
42 - SERVIÇO DE RETIRADA DE MIÍASE PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CICATRIZANTES).	UNIDADE		2,00	R\$400,00	R\$800,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
43 - SERVIÇO DE RETIRADA DE MIÍASE PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CICATRIZANTES).	UNIDADE		2,00	R\$340,00	R\$680,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
44 - SERVIÇO DE RETIRADA DE MIÍASE PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CICATRIZANTES).	UNIDADE		2,00	R\$300,00	R\$600,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
45 - SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5,00	R\$350,00	R\$1.750,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
46 - SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5,00	R\$300,00	R\$1.500,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
47 - SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5,00	R\$240,00	R\$1.200,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Pág 7 / 14

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 522 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2668 códigoCliente: 2668 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48 - SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS SIMPLES PARA ANIMAL - G (INCLUEM-SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5,00	R\$340,00	R\$1.700,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
49 - SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS SIMPLES PARA ANIMAL - M (INCLUEM-SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5,00	R\$250,00	R\$1.250,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
50 - SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS SIMPLES PARA ANIMAL - P (INCLUEM-SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5,00	R\$230,00	R\$1.150,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
51 - SERVIÇO DE TESTE PARA CINOMOSE PARA ANIMAL G- (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$60,00	R\$300,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
52 - SERVIÇO DE TESTE PARA CINOMOSE PARA ANIMAL M- (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$60,00	R\$300,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
53 - SERVIÇO DE TESTE PARA CINOMOSE PARA ANIMAL P- (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$60,00	R\$300,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
54 - SERVIÇO DE TESTE PARA PARVO VIROSE PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$60,00	R\$300,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
55 - SERVIÇO DE TESTE PARA PARVO VIROSE PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$60,00	R\$300,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
56 - SERVIÇO DE TESTE PARA PARVO VIROSE PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$60,00	R\$300,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Pág 8 / 14

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 522 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2668 códigoCliente: 2668 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
57 - SERVIÇO DE TRANSFUÇÃO DE SANGUE PARA ANIMAL - G (COM DOADOR E MATERIAIS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		2,00	R\$370,00	R\$740,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
58 - SERVIÇO DE TRANSFUÇÃO DE SANGUE PARA ANIMAL - M (COM DOADOR E MATERIAIS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		2,00	R\$370,00	R\$740,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
59 - SERVIÇO DE TRANSFUÇÃO DE SANGUE PARA ANIMAL - P (COM DOADOR E MATERIAIS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		2,00	R\$370,00	R\$740,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
60 - SERVIÇO DE TRATAMENTO DE PULGAS E CARRAPATOS PARA ANIMAL- G	UNIDADE		3,00	R\$34,00	R\$102,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
61 - SERVIÇO DE TRATAMENTO DE PULGAS E CARRAPATOS PARA ANIMAL- M	UNIDADE		3,00	R\$34,00	R\$102,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
62 - SERVIÇO DE TRATAMENTO DE PULGAS E CARRAPATOS PARA ANIMAL- P	UNIDADE		3,00	R\$29,00	R\$87,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
63 - SERVIÇO DE ULTRASSONOGRRAFIA EXPLORATÓRIA PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		3,00	R\$190,00	R\$570,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64 - SERVIÇO DE ULTRASSONOGRRAFIA EXPLORATÓRIA PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		3,00	R\$190,00	R\$570,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
65 - SERVIÇO DE ULTRASSONOGRRAFIA EXPLORATÓRIA PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		3,00	R\$190,00	R\$570,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
66 - SERVIÇOS CURATIVOS SIMPLES PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$60,00	R\$300,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 9 / 14

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 522 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2668 códigoCliente: 2668 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
67 - SERVIÇOS CURATIVOS SIMPLES PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$50,00	R\$250,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
68 - SERVIÇOS CURATIVOS SIMPLES PARA ANIMAL- G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5,00	R\$65,00	R\$325,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
69 - SERVIÇOS DE VACINA PARA ANIMAL PREVENTIVA V10 COM EFICÁCIA ÉTICA	UNIDADE		30,00	R\$67,00	R\$2.010,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
70 - SERVIÇO DE VACINA PARA ANIMAL ANTIRRABICA	UNIDADE		30,00	R\$30,00	R\$900,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
71 - SERVIÇO DE VACINA PARA ANIMAL CONTRA GIARDIASSE CANINA	UNIDADE		30,00	R\$87,00	R\$2.610,00
Fornecedor					
6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA					
Total Fornecedor:					R\$77.456,00

Vencedores dos Itens

6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CONSULTA COM MÉDICO VETERINÁRIO (COM DIREITO A RECONSULTA).	UNIDADE		60	R\$70,00	R\$4.200,00
2	HEMOGRAMA COMPLETO PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		10	R\$50,00	R\$500,00
3	HEMOGRAMA COMPLETO PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		10	R\$50,00	R\$500,00
4	HEMOGRAMA COMPLETO PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		10	R\$50,00	R\$500,00
5	SERVIÇO DE ATENDIMENTO PARA ANIMAL (G) PICADO POR ANIMAIS PEÇONHENTOS/ ENVENENAMENTO (INCLUEM - SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24 HORAS).	UNIDADE		2	R\$300,00	R\$600,00
6	SERVIÇO DE ATENDIMENTO PARA ANIMAL (M) PICADO POR ANIMAIS PEÇONHENTOS/ ENVENENAMENTO (INCLUEM - SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24 HORAS).	UNIDADE		2	R\$300,00	R\$600,00
7	SERVIÇO DE ATENDIMENTO PARA ANIMAL (P) PICADO POR ANIMAIS PEÇONHENTOS/ ENVENENAMENTO (INCLUEM - SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24 HORAS).	UNIDADE		2	R\$280,00	R\$560,00
8	SERVIÇO DE BANHO PARA ANIMAL G	UNIDADE		10	R\$70,00	R\$700,00
9	SERVIÇO DE BANHO PARA ANIMAL M	UNIDADE		10	R\$60,00	R\$600,00



Vencedores dos Itens

6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	SERVIÇO DE BANHO PARA ANIMAL P	UNIDADE		10	R\$45,00	R\$450,00
11	SERVIÇO DE CURATIVOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5	R\$90,00	R\$450,00
12	SERVIÇO DE CURATIVOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5	R\$80,00	R\$400,00
13	SERVIÇO DE CURATIVOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5	R\$70,00	R\$350,00
14	SERVIÇO DE FLUÍDO TERAPIA DE APOIO - DOENÇAS INFECCIOSAS OU BACTERIANAS PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24H).	UNIDADE		5	R\$180,00	R\$900,00
15	SERVIÇO DE FLUÍDO TERAPIA DE APOIO - DOENÇAS INFECCIOSAS OU BACTERIANAS PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24H).	UNIDADE		5	R\$160,00	R\$800,00
16	SERVIÇO DE FLUÍDO TERAPIA DE APOIO - DOENÇAS INFECCIOSAS OU BACTERIANAS PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO E MANUTENÇÃO DO ANIMAL NO PERÍODO DE 24H).	UNIDADE		5	R\$150,00	R\$750,00
17	SERVIÇO DE INTERNAÇÃO PARA ANIMAL (DIÁRIA) (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL EM ALOJAMENTO, ACOMPANHAMENTO VETERINÁRIO, ALIMENTAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAÇÕES NECESSÁRIAS NO PERÍODO DE 24H).	UNIDADE		5	R\$80,00	R\$400,00
18	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL - (MASTECTOMIA UNILATERAL)- G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$1.200,00	R\$2.400,00
19	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL - (MASTECTOMIA UNILATERAL)- M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$1.100,00	R\$2.200,00
20	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL - (MASTECTOMIA UNILATERAL)- P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$950,00	R\$1.900,00
21	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PARTO DISTÓCICO SEGUIDO DE OSH - G - (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$950,00	R\$1.900,00



Vencedores dos Itens

6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PARTO DISTÓCICO SEGUIDO DE OSH - M - (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$850,00	R\$1.700,00
23	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PARTO DISTÓCICO SEGUIDO DE OSH - P - (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$800,00	R\$1.600,00
24	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PIOMETRA - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$950,00	R\$1.900,00
25	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PIOMETRA - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$850,00	R\$1.700,00
26	SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- PIOMETRA - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$800,00	R\$1.600,00
27	SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE BAIXA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (ENUCLEAÇÃO - G) INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$700,00	R\$1.400,00
28	SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE BAIXA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (ENUCLEAÇÃO - M) INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$650,00	R\$1.300,00
29	SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE BAIXA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (ENUCLEAÇÃO - P) INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$600,00	R\$1.200,00
30	SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO ANTERIOR)- M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$1.300,00	R\$2.600,00



Vencedores dos Itens

6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO ANTERIOR)- P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$1.200,00	R\$2.400,00
32	SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO ANTERIOR) G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$1.400,00	R\$2.800,00
33	SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO POSTERIOR) - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$1.400,00	R\$2.800,00
34	SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO POSTERIOR) - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$1.300,00	R\$2.600,00
35	SERVIÇO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ANIMAL- (AMPUTAÇÃO DE MEMBRO POSTERIOR)- P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL, SE PRECISO INTERNAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ANESTESIA E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM UTILIZADOS ATÉ A RECUPERAÇÃO DO ANIMAL.	UNIDADE		2	R\$1.200,00	R\$2.400,00
36	SERVIÇO DE RADIOGRAFIA PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$190,00	R\$950,00
37	SERVIÇO DE RADIOGRAFIA PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$190,00	R\$950,00
38	SERVIÇO DE RADIOGRAFIA PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$190,00	R\$950,00
39	SERVIÇO DE RETIRADA DE ESPINHOS DE OURIÇO PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		2	R\$370,00	R\$740,00
40	SERVIÇO DE RETIRADA DE ESPINHOS DE OURIÇO PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		2	R\$310,00	R\$620,00
41	SERVIÇO DE RETIRADA DE ESPINHOS DE OURIÇO PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		2	R\$270,00	R\$540,00
42	SERVIÇO DE RETIRADA DE MIÍASE PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CICATRIZANTES).	UNIDADE		2	R\$400,00	R\$800,00
43	SERVIÇO DE RETIRADA DE MIÍASE PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CICATRIZANTES).	UNIDADE		2	R\$340,00	R\$680,00
44	SERVIÇO DE RETIRADA DE MIÍASE PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CICATRIZANTES).	UNIDADE		2	R\$300,00	R\$600,00



Vencedores dos Itens

6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
45	SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5	R\$350,00	R\$1.750,00
46	SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5	R\$300,00	R\$1.500,00
47	SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS COMPLEXOS PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5	R\$240,00	R\$1.200,00
48	SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS SIMPLES PARA ANIMAL - G (INCLUEM-SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5	R\$340,00	R\$1.700,00
49	SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS SIMPLES PARA ANIMAL - M (INCLUEM-SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5	R\$250,00	R\$1.250,00
50	SERVIÇO DE SUTURA DE FERIMENTOS SIMPLES PARA ANIMAL - P (INCLUEM-SE MATERIAIS DE CONSUMO, MANUTENÇÃO DO ANIMAL E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		5	R\$230,00	R\$1.150,00
51	SERVIÇO DE TESTE PARA CINOMOSE PARA ANIMAL G- (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$60,00	R\$300,00
52	SERVIÇO DE TESTE PARA CINOMOSE PARA ANIMAL M- (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$60,00	R\$300,00
53	SERVIÇO DE TESTE PARA CINOMOSE PARA ANIMAL P- (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$60,00	R\$300,00
54	SERVIÇO DE TESTE PARA PARVO VIROSE PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$60,00	R\$300,00
55	SERVIÇO DE TESTE PARA PARVO VIROSE PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$60,00	R\$300,00
56	SERVIÇO DE TESTE PARA PARVO VIROSE PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$60,00	R\$300,00
57	SERVIÇO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE PARA ANIMAL - G (COM DOADOR E MATERIAIS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		2	R\$370,00	R\$740,00
58	SERVIÇO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE PARA ANIMAL - M (COM DOADOR E MATERIAIS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		2	R\$370,00	R\$740,00
59	SERVIÇO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE PARA ANIMAL - P (COM DOADOR E MATERIAIS NECESSÁRIOS).	UNIDADE		2	R\$370,00	R\$740,00
60	SERVIÇO DE TRATAMENTO DE PULGAS E CARRAPATOS PARA ANIMAL- G	UNIDADE		3	R\$34,00	R\$102,00
61	SERVIÇO DE TRATAMENTO DE PULGAS E CARRAPATOS PARA ANIMAL- M	UNIDADE		3	R\$34,00	R\$102,00
62	SERVIÇO DE TRATAMENTO DE PULGAS E CARRAPATOS PARA ANIMAL- P	UNIDADE		3	R\$29,00	R\$87,00
63	SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIA EXPLORATÓRIA PARA ANIMAL - G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		3	R\$190,00	R\$570,00
64	SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIA EXPLORATÓRIA PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		3	R\$190,00	R\$570,00
65	SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIA EXPLORATÓRIA PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS)	UNIDADE		3	R\$190,00	R\$570,00



Vencedores dos Itens

6178 - PAMELA CRISTINA FERRAZ LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
66	SERVIÇOS CURATIVOS SIMPLES PARA ANIMAL - M (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$60,00	R\$300,00
67	SERVIÇOS CURATIVOS SIMPLES PARA ANIMAL - P (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$50,00	R\$250,00
68	SERVIÇOS CURATIVOS SIMPLES PARA ANIMAL- G (INCLUEM -SE MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS, LIMPEZA DO LOCAL E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS)	UNIDADE		5	R\$65,00	R\$325,00
69	SERVIÇOS DE VACINA PARA ANIMAL PREVENTIVA V10 COM EFICÁCIA ÉTICA	UNIDADE		30	R\$67,00	R\$2.010,00
70	SERVIÇO DE VACINA PARA ANIMAL ANTIRRABICA	UNIDADE		30	R\$30,00	R\$900,00
71	SERVIÇO DE VACINA PARA ANIMAL CONTRA GIARDIASE CANINA	UNIDADE		30	R\$87,00	R\$2.610,00
Total do Fornecedor:						R\$77.456,00

Santa Rosa, 3 de julho de 2025.